
 
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от    12.09.2019г.    № 389 
 

с. Сямжа 
  

 

    

О внесении изменений в 
постановление администрации 
района от 28.09.2018г. № 492  «О 
межведомственной комиссии по 
обследованию дорожных условий на 
маршрутах движения школьных 
автобусов на территории 
Сямженского муниципального 
района» 
 

На основании статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  в соответствии со статьей 6 Федерального закона 
от 10 декабря 1995 года  №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», 
руководствуясь Уставом Сямженского муниципального района,  в целях 
проверки соответствия дорожных условий на действующих школьных 
маршрутах требованиям безопасности дорожного движения и создания 
безопасных условий перевоза пассажиров на территории Сямженского 
муниципального района, проведения единой политики в области обеспечения 
безопасности дорожного движения на территории Сямженского 
муниципального района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
          1. Внести в постановление администрации района от 28.09.2018г. № 
492  «О межведомственной комиссии по обследованию дорожных условий на 
маршрутах движения школьных автобусов на территории Сямженского 
муниципального района» следующие изменения: 

1.1. Приложение №2 к постановлению администрации Сямженского 
муниципального района от 28.09.2018г. № 492 изложить в новой редакции, 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района И.М.Курочкину. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 



4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Сямженского муниципального района 
http://сямженский-район.рф в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет. 

5. Информацию о размещении настоящего постановления на 
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района 
опубликовать в газете «Восход». 
 

    Глава  администрации района                                                  Н.Н.Иванов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                   Приложение  
                                                                   к постановлению администрации 

                                                               Сямженского муниципального 
                                                                 района от  12.09.2019г.    № 389 

   «Приложение №2 к постановлению  
                                                                         администрации района  

                                                от 28.09.2018г. № 492   
 
 
 

СОСТАВ 
межведомственной комиссии по обследованию дорожных условий 

на маршрутах движения школьных автобусов на территории Сямженского 
муниципального района 

 
 
Иванов                                  - Глава администрации Сямженского   
Николай Николаевич          муниципального района, председатель   комиссии;    
 
Логинов                                 -И.о. начальника ОП по Сямженскому району 
Виктор Николаевич              МО МВД России «Верховажский»,                                          
                                                заместитель председателя комиссии;* 
 
Рюмин                                   - специалист-эксперт отдела мобподготовки 
Владимир Владимирович    по делам ГО и ЧС, секретарь комиссии; 
 

Члены  комиссии: 
 

Киселев                                  - директор Сямженского ДРСУ ПАО  
Евгений Валентинович         «Вологдаавтодор»;* 
 
Боровков                               - ведущий инженер по надзору Верховажского 
Андрей Анатольевич             и Сямженского районов;* 
 
Журавлев                              - руководитель группы ГИБДД ОП по   
Владимир Сергеевич             Сямженскому району;* 
 
Тимин                                   - директор МУП ЖКХ СМР  
Андрей Леонидович                   «Сямженское ЖКХ»;* 
 
                                               - руководители образовательных организаций. 
 
*- по согласованию.». 


